

ID	DATE	QUESTION	ANSWER
1	24.09.2019	V rámci vyjádření k hodnotícím kritériím v rámci "HK3_HK7 funkční požadavky" nám nejsou jasné body: • FC.14 - sekundární trh je popsán v kapitole 13.2.7 Převody kapacitních smluv, je tento popis dostatečný? Případně co konkrétně je potřeba blíže specifikovat?	Chtěli bychom upřesnit, zda funkcionalita umožňující převody kapacitních smluv umožňuje i převody kratších kapacitních smluv než jeden měsíc. Umožňuje systém uživatelsky zakazovat a povolovat tuto funkcionalitu jednotlivě u jednotlivých subjektů zúčtování? V současné době zadavatel uvažuje i o převodech kapacitních smluv kratších než jeden měsíc. V tomto případě by se ale celý proces převodů smluv musel automatizovat. Lze systém integrovat s aukčními platformami (PRISMA, GSA), které nabízejí funkcionalitu sekundárního trhu?
2	24.09.2019	• FF.16 - příznaky jsou popsány v kapitole 9.2.1.3 Shipper pár, prosíme o doplnění v případě, že jsou požadovány další. V případě, že jde pouze o grafické znázornění, tak to uvažujeme řešit až ve fázi Designu.	Jedná se o konečný výčet příznaků nebo pouze výčet (příklad) možností? Umožňuje systém jednotlivé příznaky spravovat uživatelsky a přiřazovat je k definovaným business kontrolám? Předpokládáme, že příznaky bude možné zobrazovat na všech úrovních zobrazení tzn. na úrovni (Celá soustava, V/V body, shipper páry). Dále předpokládáme, že vlastní grafické znázornění a počet použitých příznaků bude upřesněno ve fázi cílového konceptu (designu) řešení.

ID	DATE	QUESTION	ANSWER
3	24.09.2019	<ul style="list-style-type: none"> • FJ.11 - v rámci kapitoly Fakturace (v relevantních kapitolách) jsou definovány parametry faktury, prosíme o definici, co z požadavků není naplněno. 	Výpočty cen faktur budou prováděny pomocí výpočetního jádra na základě definovaných vzorců. Je možné uživatelsky definovat pomocné fakturační parametry, které se dále využívají v definovaných vzorcích? Příklad: Při změně nějaké konstanty cenového rozhodnutí, typicky na začátku roku, používané pro výpočet faktur, bude možné tuto konstantu upravit pouze jednou přes uživatelské rozhraní bez nutnosti editace definovaných vzorců ve kterých se daná konstanta vyskytuje? Předpokládáme, že vlastní posloupnost a logika výpočtů bude upřesněna ve fázi cílového konceptu (designu) řešení.
4	24.09.2019	<ul style="list-style-type: none"> • FK.15 - je uvedeno v kapitole 16.1 Business intelligence - Datový sklad, chápeme správně, že je pouze nutno uvést časový horizont, ve kterém jsou data dostupná v datovém skladu? 	Ano, prosím uveďte časový horizont a mechanismus, jak a kdy jsou data dostupná v datovém skladu pro potřeby reportingu.
5	24.09.2019	<ul style="list-style-type: none"> • FZ.27 - můžeme požádat o příklad zobrazení stavu v budoucnosti? 	Funkční požadavek se týká renominací, umožňuje systém pro simulační potřeby možnost zobrazení nominací, které budou platné až v budoucnu?